VERS. 2. — ET MANE CONSURGENS ABSALOM STABAT JUXTA INTROITUM PORTÆ, etc. Ostenditur jam artificium, quo in apertam erumpens audaciam Absalom, conciliare sibi populum, et à parente abalienare moliebatur. Multo enim mane, ut videretur ad communes causas et publicum civitatis commodum invigilare, egrediebatur ad civitatis portas, ubi frequentes erant populorum conventus, et publicæ disceptabantur causæ. Ibi quasi opportunum elegit locum ad insidias instruendas, et patri, et populo, qui promissis et simulatis officiis magis, quam oporteret, solet esse credulus. Qui prius, ubi quemlibet, qui causam haberet ad regem, sive ad magistratum et ministerium forense, amicè salutasset, laudabat causam à justitiâ; nihil tamen æquum sperandum dicebat, cum nemo esset, qui rationes curaret publicas, aut supplices audiret, et judicia essent omnino corrupta; cum non jam religio et æquitas, sed largitio et privata commoditas dominaretur in foro. Quare concluderat, non prius in suam sibi sedem justitiam redituram, quam ipse populi moderaretur habenas, et legum esset et æquitatis vindex. Addebat ad hæc et aretum amplexum, et osculum plus satis molliter impressum. Sic autem populum ad rerum novarum studium instigabat. (1)

(1) VERS. 3. — NON EST QUI TE AUDIAT CONSTITUTUS A REGE. Accusat regis incuriam et imbecillitatem regiminis; cavet ne animi sui desiderium promat, regnandi scilicet loco patris, sed optat tantum constitui ab illo ad causas populi audiendas, ut jus æquum reddat; præclarè ille quidem externâ specie, et generosè. (Calmet.)

Absalom disait à ceux qui se présentaient à lui: *Votre affaire me paraît bien juste; mais il n'y a personne qui ait ordre du roi de vous écouter.* Ce jeune prince fait en cette rencontre ce qu'ont accoutumé de faire tous ceux qui tâchent d'exciter des troubles dans un état: il décrit le gouvernement; il accuse obliquement David de ne se mettre point en peine d'écouter ni de juger ceux qui avaient besoin de son secours, ce qui était considéré alors comme la principale fonction des rois. Et néanmoins

nous avons vu auparavant que le Saint-Esprit même lui rend ce témoignage, qu'il rendait justice à son peuple. Absalom savait cette vérité qui était publique; mais l'imposture et le déguisement ont été et seront toujours le partage des ambitieux. Il noircit la réputation d'un excellent prince. Il fait le zèle pour le règlement de l'état, et pour le soulagement des particuliers. Il s'insinue dans l'esprit des peuples par les marques obligeantes d'une civilité démesurée. Et toute cette montre spécieuse d'une bonté feinte, n'est qu'un voile qui couvre la haine et la révolte d'un fils dénaturé contre le meilleur père qui fut jamais.